docente em atividades e eventos científico-acadêmicos, fluxo contínuo recursos proap/capes 2025. 

1.  DAS RETIFICAÇÕES:   

1.1 No item 3,2, onde se lê: 

3.2 O Edital disponibiliza R$10.000,00 (dez mil reais) do PROAP/CAPES, conforme plano de trabalho 

aprovado no Colegiado PPGPPD.​  

Leia-se: 
3.2 O Edital disponibiliza R$8.271,50 (Oito mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) 

do PROAP/CAPES, conforme plano de trabalho aprovado no Colegiado PPGPPD. 

1.2 No item 6.1, onde se lê: 

6.1 Este edital é de fluxo contínuo com início de solicitação em setembro e o prazo final até dia 30 de 
novembro de 2025.